•

OV#CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE

REQUERIMENTO N' 381/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PROVADO

Requer a instalação de redutor de
velocidade na rua Manoel Conrado, no
bairro Zumbi, na forma aue indica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

Vereador ANTONIO CARLOS GOMES no uso das suas atribuições legais, com fulcro no
artigo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência REQUERER
ao Poder Executivo através do órgão competente da gestão, seja providenciado a
instalação de redutores de velocidade na rua Manoel Conrado, no bairro Zumbi,
os redutores de velocidade deverão ser instalados nas proximidades do
Supermercado Nidobox.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa atender as reivindicações dos moradores, devido
ao trânsito intenso neste local, e a instalação destes redutores dará melhor segurança
no trânsito, contendo a velocidade dos veículos, assim, evitar acidentes, melhorando
a trafegabilidade.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que

será enviado ao Chefe do Poder Executivo para que ele tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 05 de
dezembro de 2025.

ANTONIO CA OS GOMES
Vereador

RECEBIDO EM:
  IZ t 2S-

CAMARA MüNc "l.),52L; )nlí_uNTE

Av. Francisco Eudes Ximenes. 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 J CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficiai câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatosighorizonte.ce.leg.br